02127.002934/2021-18
Número Sei:10264480

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO TAIM
Rodovia BR 471, KM 537, -  Rio Grande - CEP 96211000

Telefone: (53)35033151

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

                         ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos vinte nove dias do mês de dezembro de 2021, às 14:00 horas, reuniram-se os servidores públicos: Fernando
dos Santos Weber, Analista Ambiental, matrícula 1513100, Magnus Machado Severo, Analista Ambiental,
matrícula 1522358 e Ana Carolina Cotta de Mello Canary, chefe, matrícula 1713677, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes termporários ambientais - ATA para
Estação Ecológica do Taim, designados pela Ordem de Serviço n° 09, de oito de julho de dois mil e vinte e um.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI n° 10155824, resolve:

• INDEFERIR as seguintes inscrições:

  04 vagas - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível 1- Brigadista, 05 meses, Estação Ecológica do
Taim

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Motivos do Indeferimento

Debora Bezerra
de Oliveira

Não
informado apresentou somente currículo

Diogo Pereira
Pino

020.558.530-
23 Apresentou somente Ficha de Inscrição

Gabriel Pires
Acosta

Não
informado apresentou somente currículo

Jéssica Silva
Araujo

Não
informado Apresentou somente certificado

Lucas Martins da
Silva

038.805.460-
37 Apresentou somente Ficha de Inscrição

Mari Neza 591.530.830- Apresentou somente Ficha de Inscrição

Studzinski 91

Paulo Ricardo
Ulguim Da Silva

427.368.540-
04

Apresentou somente Ficha de Inscrição e
atestado médico

Ronald 054.168.580-
52 Apresentou somente Ficha de Inscrição

• DEFERIR as seguintes inscrições:

04 vagas - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível 1- Brigadista, 05 meses, Estação Ecológica do Taim

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Anderson Claro Canez** 017.163.770-48

Fabrício Espírito Santo do Prado 037.203.590.69

Guilherme Silveira de Brito* 059.884.800-20

Matheus da Silva Correa 033.424.730-61

Misael de Oliveira Lucero** 016.850.460-02

01 vagas - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível II- Chefe de Esquadrão, 06 meses, Estação
Ecológica do Taim

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Angélica Gomes Silva** 027.645.693-94

Leandro Braga dos Santos* 002.426.720-19

Vanderli da silva 902.568.240-53

Obs:

* Falta apresentar Tipagem Sanguínea e Fator RH

** Falta apresentar Tipagem Sanguínea e Fator RH e Atestado Médico, comprovando que o candidato se encontra
“APTO a realizar atividades físicas”, emitido nos últimos 30 (trinta) dias

• CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, conforme o seguinte cronograma:

Nome dos Candidatos CPFs Local Horário

Anderson Claro
Canez**

017.163.770-
48

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Fabrício Espírito Santo
do Prado 037.203.590.69 Sede de Estação Ecológica

do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Guilherme Silveira de
Brito*

059.884.800-
20

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Matheus da Silva
Correa

033.424.730-
61

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Misael de Oliveira
Lucero**

016.850.460-
02

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Angélica Gomes
Silva**

027.645.693-
94

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Leandro Braga dos
Santos*

002.426.720-
19

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Vanderli da silva 902.568.240-
53

Sede de Estação Ecológica
do Taim, RS

Dia:
04/01/2022

Horário:
08:00 hs

Considerando as restrições impostas pela pandemia, somadas as dificuldades de deslocamento e comunicação
existente na região dos candidatos, esta comissão decide deferir as inscrições, listadas, devendo aos candidatos com

pendências (* e **), apresentar os documentos faltantes até o início do Curso de Formação de Brigadistas e Chefes
de Esquadrão, que será no dia 10/01/2022.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Fernando dos Santos Weber

Presidente da Comissão

Analista Ambiental

Magnus Machado Severo

Membro da Comissão

Analista Ambiental

Ana Carolina Cotta de Mello Canary

Membro da Comissão

Chefe da Estação Ecológica do Taim

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cotta de Mello Canary, Chefe, em 29/12/2021, às
15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Dos Santos Weber, Analista Ambiental, em
30/12/2021, às 00:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Magnus Machado Severo, Analista Ambiental, em 30/12/2021,
às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10264480 e o código CRC 1FB0BEBF.